Tertio. *tas illud dat als nō datura: nō est iuste acquisitū recipien
tibus nec in eo est trāslatū dñium dicti lucri. Quinimmo
vlteri⁹ dicēdū fīm eū videlicet q̄ si cōitas nō ppter mutuū
dedisser: & tñ ipsi putarēt eā ppter mutuū dedisse procul
dubio peccarēt nō restituēdo; immo plus quia si nec ante
nec tūc nec postea talē habēt scientiā vel credulitatē de
intētione cōunitatis: nihilomin⁹ si ex aliquib⁹ indicijs
pōt eis innotescere intentio cōunitatis: vt forte ex eo q̄
mutuātib⁹ statuit dare tale lucrū: & plus mutuātib⁹ plus
dari. & nō obstante q̄ alij ciues similiav̄lmaiora bona cōi
tati cōtulerint: id tñ in eis non statuīt nec aliquā remune
rationē consimilē cōsequūt vel ex probabilib⁹ alij argu
mentis que cū possunt nolūt aduertere vel inq̄rere: tales
minus nō sunt obnoxij cū affectata ignorātia nō excuset.
Si v̄o isto vel alio casu recipiēs nullā haberet lucri inten
tionē neq̄ itētio dātis ppter mutuū posset v̄lo modo ex
exteriorib⁹ indicijs apparere siue cōprehendi & dās dice
ret probris nō ppter mutuū: sed ex liberalitate dare: q̄a ī
declaratio secū dī mem
cipalib⁹ primē distinctionis. s. qñ nullā intentionē lucri haz
buerūt mutuātes & recipiētes. dicit ipse Greg. q̄ si pror
cipalis. sus nec ante nec tūc nec postea illā habuerūt: nec insuper*

ratūvitio: nec vlli fore restitutioni obnoxios. Sunt nāc aliqui q̄ forsitan ex causa lucri qd intendūt primo loco ad sic mutuādum mouētur & sic de his nulla dubitatio: qd s. vſurā cōmittit ex q̄ principaliter lucrū intendūt. Sunt & alii q̄ principaliter mouent ex charitate qua afficiunt rei publice: v̄l q̄ coacti aliter facere nequeūt: & de his est sermo nosfer: & hi nō viden̄ peccare. Ratio est: q̄a tūc qs vſurā cōmittit recipiēdo aliquid ultra sorē qn spe lucri motus p̄ncipaliter mutuat: nō autē quādō n̄ spe lucri principaliter: eis secūdario: & hoc n̄ iā debitor coactus inclemētū solueret v̄l inuitus solutionisq̄ t̄p̄vel prius id in notitia deuenisset creditoris. Sed in casu nostro non spe lucri principaliter qs motus cōitati mutuat: immo vt cōitati im peranti pareat: p̄enascq̄ infiſtas effugiat vel charitate & amore v̄illi suis necessitatib⁹ subueniat: al's nullatenus mutuaturus: & merito cū in alijs pecunia istā expendēdo lōge plus versiſl̄ lucraretur: & magis libere plurisq; valoris foret: nec coacta est cōitas: q̄a cogi non potest a subditis: nec inuita soluit ipsa cōitas sed ex sua sp̄otanea volūtate iuste honeste & rōnabili causa regulata: vt in exp̄ſſione casus supra demōstratur. quinetā & si inuite solue et: id tñ creditorib⁹ non cōstar: maxime cū cōtrarium iā dīcta reformatione asseueret cōitas iā: & in incertis nō in certis locus est coiecturis. ff. de v̄b. obli. l. cōtinuus. licite ergo recipiſl̄. ergo &c. Si tñ h̄mōi creditores in oppositum conscientia remorderet illāq; deponere ac iuri cōformare nequirent. & si vt i ſili ingt Hosti. scrupulosa ſit potiusq; theologica: ſatisfaciāt oī mode cōſcientię ſuę. Ad rōnes aut̄ magiſtri Greg. ſupradicti ſic respondet eas deſtruendo nam cū ipſe diffiniſvſurā dicat q̄ sit lucrū ex mutuo in cētū diminute eſt data dicta diffinītio q̄a lucrū in cētū ſecūdario non autē principaliter in mutuo nō iducit vſuram fīm cōmūnē op̄i. & ſi ſponē ſpēm in lucro ex mutuo factō ſecūdario nō principaliter nō cōmittit vſurā n̄iſi in uite vel coacte ſolueret debitor: & illud ſciret vel crederet qd non cōtingit in casu nostro: q̄a nec cōitas q̄e eſt debi trix cogit nec inuita ſoluit nec principaliter ciues viden̄ moueri ad mutuandū ratione dicti lucri annualis. f. qnq; pro cētenario: q̄uis illud ſperent & expecter: q̄a maius lucrū poſſent ſibi per alias vias pcurare. vt dictū eſt ſupra. Ad illud aliud qd dicebat magiſter. f. q̄ intētio mutuan- tiū regulatur ex intētione cōitatis q̄ ipſis mutuantib⁹ nō potest nō eſſe nora.